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Część I — Przepisy obowiązujące

Poz.:
55 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

Nr 3/III/53 z dnia 20. VII. 1953 r. w spraw ie kam panii 
żniwno-omłotowej.

56 Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku Nr 497/XXVIII/53 z dnia 17. VII. 1953 r. 
w sprawie podniesienia stanu opieki zdrowotnej nad 
m atką i dzieckiem na terenie województwa gdań
skiego.

11 P oz. 5 5 -5 8

S C :

Poz.:

57 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Gdańsku z dnia 12. VII. 1953 r. w spraw ie urzędo
wego uznawania tryków  i kozłów.

Część II —  Publikacje

58 — Komunikat Wojewódzkiego Komitetu do Spraw Wystaw
Rolniczych w Gdańsku w spraw ie zorganizowania wy
staw rolniczych.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

55

UCHWAŁA Nr 3/III/53

z dnia 20. VII. 1953 r.

w sprawie kampanii żniwno-omłotowej.

W ojewódzka Rada Narodowa na sesji w dniu 20 liepa 
1953 r. po w ysłuchaniu sprawozdania z przygotowań i dotych
czasowego przebiegu kam panii żniwno-omłotowej, koreferatu 
i dyskusji stw ierdza, że P rezydia Rad Narodowych włożyły 
dużo pracy w przygotowanie kam panii żniwno-omłotowej.

Małe żniwa zakończono spraw nie i bez strat, a żniwa za
sadnicze zbóż chlebowych przebiegają planowo, o czym 
świadczy sprzęt żyta z dużego areału, jak  również wpływy 
zbóż na planowy skup.

Prezydia Rad Narodowych w roku bieżącym znacznie 
wcześniej niż w latach ubiegłych przystąpiły  do przygotowa
nia kam panii zarówno od strony organizacyjnej jak  i strony 
technicznej, polegającej na przygotow aniu parku maszynowe
go. Zorganizowano . i przeprowadzono dw ukrotnie kontrolę 
w czasie przygotowań, to jest dnia 25 czerwca i 10 lipca br. 
Kontrole te pozwoliły na uspraw nienie organizacji kam panii 
żniwno-omłotowej i działalności Gminnych Spółdzielni w tym 
zakresie, jak  też wpłynęły na dokonanie rem ontu maszyn 
i narzędzi w właściwym term inie.

Mimo poważnych osiągnięć i znacznej popraw y w całości 
przygotowań i organizacji, istn ieje jednak nadal szereg bra
ków. Dlatego też w celu pełnego, bez najm niejszych stra t 
przeprow adzenia kam panii żniwno-omłotowej, w oparciu 
o wytyczne Uchwały Rządu W ojewódzka Rada Narodowa

u c h w a l a :

1. Zobowiązać Zarząd Okręgowy P.G .R. i Ekspozyturę Okrę
gową POM do uruchom ienia ciągników na dwie zmiany: 
P rezydia Rad Narodowych zobowiązać do stałej kontroli 
w ykonania ..

2. Państwowe Gospodarstwa Rolne, Państwowe Ośrodki Ma
szynowe i Gminne Ośrodki Maszynowe zorganizują więk
szą ilość ekip mechaników objazdowych tak, aby maszyny 
żniwne i omłotowe w razie potrzeby były remontowane 
wprost na polu przy pracy. P rezydia Rad Narodowych 
uspraw nią działalność punktów  usługowych, szczególnie 
kowalskich, kołodziejskich i rym arskich.

3. Okręgowy Zarząd PG R  w porozum ieniu ze Związkiem Za
wodowym Pracowników Rolnych przeprow adzi wśród p ra
cowników i robotników PG R  propagandę celem pełnej mo
bilizacji członków rodzin do pracy i przy współpracy 
ZZPR  wyda odpowiednie zarządzenia i skontroluje wa
runki bytowe robotników stałych, sezonowych i p racu ją
cych w ram ach łączności m iasta ze wsią ze szczególnym 
uwzględnieniem  zabezpieczenia kwater. P rezydia Rad

Narodowych poprzez Komisje będą czuwały nad właści
wym zabezpieczeniem tych warunków i udzielą konkret
nej pomocy.

4. Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w porozum ie
niu z Okręgowa Radą Związków Zawodowych i kierownic
twem poszczególnych zakładów pracy i instytucji przygo
tu ją  ekipy rezerwowe do prac w PGR-ach tak, aby w razie 
niesprzyjających warunków atm osferycznych nie dopuścić 
do opóźnienia przebiegu kam panii żniwno-omłotowej, 
przez udzielenie natychm iastowej pomocy przez te ekipy. 
A dm inistracja poszczególnych gospodarstw  PGR zabez
pieczy właściwy przebieg pracy.

5. P rezydia Rad Narodowych i POM-y zwiększą opiekę nad 
nowopowstałymi spółdzieniam i produkcyjnym i, a dla spół
dzielni które posiadają duże areały do sprzętu przy małej 
ilości członków, zabezpieczą pomoc zakładów pracy z m ia
sta w ram ach łączności m iasta ze wsią. W  tym celu na
wiążą ścisły kontakt z Okręgową Radą Związków Zawodo
wych.

6. P rezydia Rad Narodowych w porozum ieniu z ZSCh na
tychm iast skontro lują poprzez kom isje współzawodnictwa 
zobowiązania podjęte przez chłopów pracujących indywi
dualnie oraz udzielą im koniecznej pomocy do wykonania 
zobowiązań. Podsum ują drugi etap współzawodnictwa do 
dnia 31. VII. 1953 r. •

7. P rezydia Rad Narodowych, pracownicy POM i ZSCh 
w celu podniesienia żyzności gleby i powiększenia bazy 
paszowej, przeprow adzą propagandę zasiewu poplonów po 
sprzęcie zbóż na jak  największym  areale.

8. Zobowiązać P rezydia GRN przy współudziale ZSCh do 
wnikliwego przeanalizow ania wykonania obowiązku pomo
cy sąsiedzkiej w każdej gromadzie, właściwych norm ©raz 
system atycznego kontrolow ania udzielanej pomocy są
siedzkiej we wszystkich jej przejaw ach i stosowania prze
widzianych kar w stosunku do opornych: w gm inach i gro
madach winny być wywieszone plany pomocy wraz z cen
nikami.

9. Zobowiązać PZZ i PZGS do skontrolowania czy magazyny 
są dostatecznie przygotowane do pomieszczenia ziarna, a 
w wypadku stw ierdzenia braków do usunięcia ich.

10. Zobowiązać PGR, POM, Spółdzielnie P rodukcyjne, PZZ, 
PZGS oraz chłopów indywidualnych do pełnego zabezpie
czenia zbiorów przed pożarami; Prezydia Rad Narodowych 
uzupełnią skład osobowy podkom isji przeciwpożarowych 
i roztoczą opiekę nad całokształtem  akcji przeciwpoża
rowej .

U. Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej dopilnuje by 
P rezydia Rad Narodowych niższych stopni w czasie kam
panii żniwno-omłotowej czuwały nieprzerw anie nad prze
biegiem  walki ze stonką ziem niaczaną i wyciągały w sto
sunku do winnych zaniedbań — konsekwencje.
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W ojewódzka Rada Narodowa w yciągając wnioski z do
świadczeń ubiegłego roku, wzywa wszystkich Obywateli Rad
nych W ojewódzkiej Rady Narodowej oraz Powiatowych 
i Gminnych Rad Narodowych, P rezydia i Komisje Rad do 
wzmożonej opieki, pomocy i kontroli w czasie kam panii żni- 
wno-omłotowej, a wszystkich pracowników PGR, POM, spół
dzielców i chłopów indyw idualnych do maksymalnego wysił
ku celem spraw nego przeprow adzenia zbiorów i omłotów.

Za Prezydium  Rady Narodowej 

St. Muszyński B. Geraga

Sekretarz Prezydium  Przewodniczący Prezydium
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UCHWAŁA Nr 497/XXVIII/53 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z dnia 17 lipca 1953 r.

w sprawie podniesienia stanu opieki zdrowotnej nad matką 
i dzieckiem na terenie województwa gdańskiego.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku 
działając na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 
20. III. 1950 r. o terenow ych organach jednolitej władzy pań- , 
stwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130), po wysłuchaniu sprawo
zdania Kierownika W ydziału Zdrowia z działalności placówek 
ochrony m acierzyństwa i zdrowia dziecka stwierdza, że 
w okresie od 1950 r. stan opieki zdrowotnej nad m atką i dziec
kiem na terenie województwa gdańskiego uległ poprawie. 
Liczba poradni dla dzieci zdrowych wzrosła w tym czasie 
o 27%, dla dzieci chorych 4-krotnie; ilość łóżek dziecięcych 
w szpitalach wzrosła o 82%. Szczególnym osiągnięciem  jest 
uruchom ienie w I kw artale b.r. 65 łóżek w nowo otwartych 
oddziałach dziecięcych w szpitalach w Tczewie i Kościerzy
nie. W  III kw artale b.r. przewidziane jest uruchom ienie no
wych 300 łóżek dziecięcych w Szpitalu M iejskim w Gdańsku. 
Ilość żłóbków dzielnicowych i zakładowych w okresie 1949-53 
roku zwiększyła się z 16 na 35 — z przyrostem  1.045 miejsc.
W  każdej gm inie zaangażowana została położna gminna, 
a ilość izb porodowych na terenie województwa wzrosła z 8 
na 31. Obecnie 50% porodów odbywa się w szpitalach lub 
izbach porodowych, a w m iastach E lblągu i Sopocie istnieje 
możliwość obsłużenia w szpitalach wszystkich porodów. 
Poważnie wzrosły również kadry pediatryczne W wyniku 
poważnego wzrostu placówek lecznictwa dziecięcego i kadr 
pediatrycznych podnosi się ogólny poziom zdrowotności 
dzieci. W skaźniki zgonów niem ow ląt z roku na rok w ykazują 
spadek zgonów (np. gdy w I kw artale 1952 r. wskaźnik wska- 
zywał?8,9%, to w I kw artale 1953 r. — 7,1 zgonów na 400 uro
dzeń żyw ych).

Pomimo tych osiągnięć Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej stw ierdza szereg braków, przezwyciężenie których 
zapewni jeszcze lepsze wyniki. W szczególności Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej stw ierdza, że: .

1. niedostatecznie jest prowadzona praca na odcinku profi
laktyki w placówkach lecznictwa dziecięcego otwartego 
i zamkniętego. P rzejaw ia się to między innymi w zm niej
szeniu ilości wywiadów pielęgniarskich;

2. rozmieszczenie poradni dziecięcych jest jeszcze w wielu 
wypadkach niezadaw alające i nie zawsze zgodne z real
nymi potrzebam i terenowym i, co szczególnie jaskraw o u- 
widacznia się na terenie m iasta Gdańska;

3. kierow nicy W ydziałów Zdrowia Powiatowych Rad Naro
dowych w wielu wypadkach zaniedbują opiekę nad dziec
kiem na wsi. Stwierdzono to szczególnie wyraźnie na te
renie pow. gdańskiego;

4. opieka lekarsko-pielęgniarska w szkołach wszelkiego typu 
oraz w przedkszkolach, zwłaszcza na wsi — jest jeszcze 
niedostateczna;

5. akcja sanitam o-porządkow a w szeregu zakładów dziecię
cych przeprow adzona została niezadowalająco: np. w żłob
ku dzielnicowym w Gdańsku przy ul. M ireckiego stw ier
dza się nadal zły stan sanitarny;

6. brak je s t należytej opieki ze strony Prezydiów  Rad Narodo
wych nad żłobkami, co w yraża się w niedostatecznej ilości 
żłobków, zwłaszcza w Gdańsku i w W ejherowie mimo, że 
istniały tam możliwości zorganizowania nowych żłobków;

Nie zawsze są one odpowiednio rozmieszczone. Ponadto 
w budynkach przeznaczonych na żłobki nadal zam ieszkują 
osoby postronne, stw arzając ciągłą groźbę zakażenia we
wnątrzzakładowego: np. w żłobkach dzielnicowych m iasta 
Gdańska przy ul. Kartuskiej, przy ul. M ireckiego oraz 
w mieście Sztum;

7- kierownictwa zakładów pracy nie p rzejaw iają dostatecznej 
inicjatyw y w organizowaniu żłobków przyzakładowych, 
u trudniając przez to w ciągnięcie większej ilości kobiet do 
pracy zawodowej;

8. nie wszystkie P rezydia Powiatowych Rad Narodowych do
ceniają znaczenie izb porodowych: np. w pow. tczewskim 
nie ma dotychczas ani Jednej izby porodowej, a powiaty 
wejherowski i kartuski m ają zaledwie po jednej izbie po
rodowej, co jest niewystarczające;

9. w szpitalach w Lęborku, M alborku, Nowym Dworze oraz 
S tarogardzie Gd. oddziały położnicze są ścieśnione z po
wodu używania pomieszczeń szpitalnych na cele miesz
kalne: tak np. w pomieszczeniach oddziałów położniczo 
ginekologicznych szpitali w M alborku i w Nowym Dworze 
od szeregu lat m ieszkają dyrektorzy szpitali.

10. niedostateczny jest wysiłek placówek opieki nad m atką 
i dzieckiem w zakresie szerzenia oświaty sanitarnej w wy
niku czego kobiety zgłaszają się do poradni kobiecych do
piero w ostatnich m iesiącach ciąży, a m atki nie są uświa
domione co do konieczności karm ienia niemowląt pokar
mem naturalnym ;

11. szereg zakładów pracy nie przestrzega ściśle ustawy o za
trudnieniu  kobiet i m łodocianych i innych przepisów z za- . 
kresu ochrony m atki i dziecka;

12. prezydia powiatowych i m iejskich rad narodowych nie 
zawsze in teresu ją się w arunkam i bytowymi młodych kadr 
fachowych służby zdrowia, co prowadzi w wielu przypad
kach do odpływu tych pracowników do innych woje
wództw.
W  związku z powyższym Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gdańsku

p o s t a n a w i a :

I. zlecić W ydziałowi Zdrowia — Prezydium  W ojewózkiej 
Rady Narodowej w ystąpienie do W ojewódzkiej Komi
sji Lokalowej z wnioskiem o przeniesienie Nadleśnictwa 
z budynku przy ul. Kościuszki w Kwidzynie do innego 

' lokalu i przeznaczenie opróżnionego lokalu na Dom 
M atki i Dziecka;

II. polecić W ydziałowi Zdrowia — Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej przeprow adzanie bieżącej kon
troli kształtowania się wskaźników zdrowotności dzieci 
oraz zwiększenie nadzoru nad lecznictwem i profilak
tyką w zakresie ochrony m acierzyństwa i zdrowia 
dziecka;

III. zobowiązać W ojewódzką Komisję Planow ania Gospo
darczego oraz W ydział Zdrowia Prezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej do przedstaw ienia w III 
kw artale b.r. Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo
wej planu sieci służby zdrowia na dalszy okres planu 
sześcioletniego;

IV. polecić W ydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej wspólne opracowanie 
z W ydziałem Zdrowia planu sieci żłobków sezonowych 
na 1954 r. dla potrzeb ludności w iejskiej;

V. zobowiązać P rezydia Powiatowych i M iejskich Rad Na
rodowych, aby w term inie do końca III kw artału b.r.:

a) przeanalizowały na jednym  z posiedzeń Prezydium  
stan opieki zdrowotnej nad m atką i dzieckiem na 
swoim terenie,

b) zorganizowały narady zainteresowanych wydziałów 
prezydiów i kierownictw  zakładów pracy dla usta
lenia istotnych potrzeb w zakresie żłobków oraz mo
żliwości udziału zakładów pracy w nakładach inwe
stycyjnych,

c) dokonały kontroli zakładów pracy pod względem 
przestrzegania przepisów  z zakresu ochrony m atki 
i dziecka. •»-

VI. zalecić Prezydiom  Powiatowych (M iejskich) Rad Na
rodowych, aby zapewniły mieszkania dla nowo osied-
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łających się kadr fachowych służby zdrowia. W  tym 
celu W ydział Zdrowia — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej przesyłać będzie roczny plan wzrostu 
kadr medycznych do wiadomości odnośnych prezydiów, 
aby ułatwić prezydiom  możność wcześniejszego przy
gotowania dla nich odpowiednich mieszkań;

VII. zalecić Prezydiom  Powiatowych Rad Narodowych 
w M alborku, Pruszczu, Gdańsku, Kartuzach, S tarogar
dzie Gd. i Lęborku przekwaterow anie w term inie do 
30 września b.r. do mieszkań zastępczych pracowników 
zamieszkałych na terenie szpitali.

VIII. zalecić Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w Gdań
sku zorganizowanie w roku 1954 placówki celem umo

żliwienia zatrzym ania się m atek z dziećmi przyjeżdża
jących na leczenie ambulatoryjne do zakładów służby
zdrowia mieszczących się w Gdańsku.

IX. zalecić Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w E lblą
gu przeniesienie Domu M ałego Dziecka w term inie do 
dnia 30 września 1953 r. do bardziej odpowiedniego bu
dynku.

Za Prezydium  Rady Narodowej 

St. Muszyński W. Szeliga

Sekretarz Prezyidum  Z-ca Przewodn. Prezydium
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Z A R Z Ą D Z E N I E  

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z dnia 12 lipca 1953 r.

w sprawie urzędowego uznawania tryków i kozłów.

Na podstawie art. art. 6— 10 ustawy z dnia 5 m arca 1934 r. 
o nadzorze nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz.

U. Nr 40, poz. 349 wraz z późniejszymi zmianami) i §§ 27 
do 38 rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy (Dz. 
U. Nr 38, z 1937 r., poz. 291) — Prezydium  W ojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Gdańsku

z a r z ą d z a

przeprow adzenie urzędowego uznawania tryków  i kozłów 
w term inach i m iejscach w edług niżej podanego planu:

PLAN URZĘDOWY UZNAW ANIA TRYKÓW I KOZŁOW NA TERENIE WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO NA 1953 R

Data Dzień tygodnia Godzina M i e j s c e  p r z e g l ą d u Należy doprowadzić rozpłodnik 
z terenu gminy (dzielnicy)

POWIAT ELBLĄG

24. 8. 53 poniedziałek 9 | Nowakowo
24. 8. 53 poniedzia.ek 13 j Łęcze

Nowakowo
Łęcze

25. 8. 53 
25. 8. 53

wtorek
wtorek

8
12

Żurawiec
Zwierzno

Zurawiec
Zwierzno

26. 8. 53 środa 10 Tolkmicko Tolkmicko Miasto i
26. 8. 53 środa 14 Milejewo

Tolkmicko Wieś 
Milejewo

27. 8. 53 czwartek 10 Gronowo Gronowo
27. 8. 53 czwartek 14 Jegłownik Jegłownik

28. 8. 53 piątek 10 Pom orska W ieś Pom orska W ieś

29. 8. 53 sobota 9 Elbląg m. Elbląg

17. 8. 53 poniedziałek 8

POWIAT GDAŃSK

Pruszcz Gdański Pruszcz Gdański — Miasto
17. 8. 53 poniedziałek 12 M ierzeszyn

Pruszcz Gdański — 
M ierzeszyn

Wieś

18. 8. 53 wtorek 9 Kolbudy Kolbudy18. 8. 53 wtorek 13 Przywidz Przywidz

19. 8. 53 środa 9 Pszczółki Pszczóki19. 8. 53 środa 13 Trąbki W ielkie Trąbki W ielkie

20. 8. 53 czwartek 8 Łęgowo Łęgowo20. 8. 53 czwartek 13 Łostowice Łostowice

21. 8. 53 piątek 9 Suchy Dąb Suchy Dąb21. 8. 53 piątek 13 Trutnowo Miłocin

22. 8. 53 sobota 9 W iślinki W iślinki22. 8. 53 . sobota 13 Sobieszewo Swibno
24. 8. 53 
24. 8. 53

poniedziałek
poniedziałek

9
13

Stegna
Sztutowo *

Stegna
Sztutowo
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Data Dzień tygodnia Godzina M i e j s c e  p r z e g l ą d u Należy doprowadzić rozpłodnik 
z terenu gm iny (dzielnicy)

25. 8. 53 wtorek 9 Ostaszewo Ostaszewo
25. 8. 53 wtorek 13 Drewnica Drewnica

26. 8. 53 środa 9 Nowy Dwór Nowy Dwór — M iasto i Nowy Dwór
Wieś

26. 8: 53 - środa 13 M arzęcino Marzęcino

PO W IAT KARTUZY

17. 8. 53 poniedziałek 9 Parchowo Parchowo
17. 8. 53 poniedziałek 11 W ęsiory Sulęczyno
17. 8. 53 poniedziałek 14 Stężyca Stężyca
17. 8. 53 poniedziałek 17 Kamienica Szlachecka Kamienica Szlachecka

18. 8. 53 wtorek 9 Przodkowo Przodkowo
18. 8. 53 wtorek 12 Banino Banino
18. 8. 53 wtorek 13 Żukowo Żukowo
18. 8. 53 wtorek 17 Goręczyno Goręczyno

19. 8. 53 środa 8 1 Kartuzy Kartuzy-W ieś, Karhizy-Miasto
19. 8. 53 środa 11 Sianowo Sianowo
19. 8. 53 środa 14 Sierakow ice Sierakowice
19. 8. 53 środa 17 Chmielno Chmielno /

POW IAT KOŚCIERZYNA

19. 8. 53 środa 9 Lipusz Lipusz
19. 8. 53 środa 13 Dziemiany Dziemiany

20. 8. 53 czwartek 8 Skarszewy Skarszewy-M iasto, Skarszewy-W ieś

21. 8. 53 p iątek 8 Kościerzyna Kościerzyna Miasto
Kościerzyna W ieś

24. 8. 53 poniedziałek 9 Nowa Karczma Nowa Karczma
24. 8. 53 poniedziałek 13 Liniewo Liniewo

25. 8. 53 wtorek 9 Stara Kiszewa Stara Kiszewa
25. 8. 53 wtorek 13 Pogódki Pogódki

PO W IA T KW IDZYN

25. 8. 53 wtorek 9 Czarne Dolne Czarne Dolne

26. 8. 53 środa 9 G ardeja G ardeja

27. 8. 53 czwartek 9 Rakowiec Rakowiec

28. 8. 53 piątek 9 Wandowo Wandowo

29. 8. 53 sobota 9 Sadlinki Sadlinki

31. 8. 53 poniedziałek 9 Nebrowo Nebrowo

1. 9. 53 wtorek 9 M areza m. Kwidzyn M areza

2. 9. 53 środa 9 Tychnowy Tychnowy

3. 9. 53 ezwartek 15 Ryjewo Ryjewo

PO W IA T LĘBORK /

19. 8. 53 środa 9 Łebień Łebień
19. 8. 53 środa 13 W icko W icko
19. 8. 53 środa 17 Łeba Łeba

20. 8. 53 czwartek 10 Cewice Cewice
20. 8. 53 czwartek 14 Lębork m. Lębork
20. 8. 53 czwartek 17 Nowa W ieś Nowa W ieś
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Data Dzień tygodnia Godzina M i e j s c e  p r z e g l ą d u Należy doprowadzić rozpłodnik 
z terenu gm iny (dzielnicy)

21. 8. 53 p iątek  8 
21. 8. 53 p iątek  12

Rozłazino
Łęczyce

Rozłazino
Łęczyce

22. 8. 53 sobota 10 
22. 8. 53 sobota 15

Choczewo
Gniewino

Choczewo
Gniewino

24. 8. 53 poniedziałek 9

POWIAT MALBORK

Lasowice W ielkie (przy bazie Spół
dzielni P rodukcyjnej)

Myszewo

25. 8. 53 w torek 9 
25. 8. 53 w torek 14

Kałdowo (P lac Sportowy) 
M albork (Lecznica dla Zwierząt)

Kałdowo
M albork

26. 8. 53 środa . 9 S iarę Pole (przystań Sp. Prod.) S tare Pole

27. 8. 53 czw artek 9 Nowy Staw (Lecznica dla Zwierząt) Nowy Staw-Miasto, Nowy Staw-W ieś

28. 8. 53 piątek 9* Lichnowy (przy Ośrodku Maszyno
wym)

Lisewo

29. 8. 53 sobota 9 M iłoradz (punkt skupu żywca) M ątwy W ielkie

24. 8. 53 poniedziałek 9 
24. 8. 53 poniedziałek 17

POWIAT STAROGARD GD.

Starogard Gd.
Bobowo

m. S tarogard , S tarogard-W ieś 
Bobowo

25. 8. 53 w torek 8 
25. 8. 53 w torek 12 
25. 8. 53 w torek 16

Skórcz
Osiek
Leśna Jan ia

Skórcz-miasto, Skórcz-W ieś 
Osiek
Leśna Jan ia

26. 8. 53 środa 8 
26. 8. 53 środa 14

Lubichowo
Osieczna

Lubichowo
Osieczna

27. 8. 53 czwartek 8 
27. 8. 53 czwartek 12

Zblewo
Kaliska

Zblewo
Kaliska

3. 9. 53 czwartek 8 
3. 9. 53 czw artek ' 13

POWIAT SZTUM
Sztum
Gościszewo

Sztum M iasto i W ieś 
Gościszewo

4. 9. 53 p ią tek  9 
4V 9. 53 p iątek  13

Dzierzgoń
Szropy Dzierzgoń-miasto, Dzierzgoń-wieś 

Szropy

8. 9. 53 w torek 9 Jasna Jasna

9. 9. 53 środa 9 
9. 9. 53 środa 14

Straszewo
M ikołajki

Straszewo
M ikołajki

-4

25. 8. 53 w torek 9 
25. 8. 53 w torek 14

POWIAT WEJHEROWO

Luzino
Strzepcz

*

Luzino
Strzepcz

26. 8. 53 środa 9 
26. 8. 53c środa 14

Szemud
Chw aszczym

W-ki Donimierz 
Chwaszczyno

27. 8. 53 czwartek 8 
27. 8. 53 czw artek 12

27. 8. 53 czwartek 17

Żelistrze
Puck

W ielka Wic:’

część grom ad gm /Puck W ieś 
część grom ad gm /Puck Wieś 

oraz miasto Puck 
Jastarn ia i część grom ad gm. Strzelni

28. 8. 53 p iątek  8 
28. 8. 53 p iątek  14

Skaszewo
Strzelno

Część grom ad gm. Strzelno 
Strzelno

29. 8. 53 sobota 9 W ejherowo m. W ejherowo oraz W ejherowo-W i
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D ata D zień tygodn ia G odzina M i e j s c e  p r z e g l ą d u N ależy doprow adzić rozp łodnik  
z te ren u  gm iny  (dzieln icy)

1. 9. 53 w to rek  9 
1. 9. 53 w to rek  14 K rokow a K rokow a 

W ierzchucino  j  W ierzchucino

2. 9. 53 środa 9 
2. 9. 53 śro d a  14

R um ia Z agórze 
Kosakowo

------------------------------------- -------------------
R um ia Z agórze 
Kosakowo

------------------------------------------------------------

MIASTO GDAŃSK

1. 9. 53 w torek 9 O liw a, obok św ietlicy  ZSC h p rzy  ul. 
O pack ie j N r 8 Sopot, O liw a, W rzeszcz, Je litkow o, 

B rzeźno, Nowy P o rt
1. 9. 53 w torek i l O run ia , obok O środka M aszynow ego 

p rzy  ul. Jednośc i R obotniczej
1. 9. 53 w torek 13 B łonia, obok Ś w ie tlicy  ZSC h p rzy  

ul. P o łęże 11 B łonia, O lszynka, S tog i

MIASTO GDYNIA

2. 9. 53 
2. 9. 53

środa
środa

9
12

C hylonia, ul. Z b io rcza 10 
K olibki, obok g ospodarstw a  P G R

C hylonia, C isow a, G rabów ek, Ob- 
łuże, O ksyw ie, O rłow o, M ały 
Kack, W itom ino

POWIAT TCZEW

28. 8. 53 p ią tek 9 Tczew m. Tczew , T czew  W ieś

29. 8. 53 sobota 9 P e lp lin P elp lin -M iasto , P e lp lin -W ieś

31. 8. 53 pon iedzia łek 9 G odziszew o G odziszew o

1. 9. 53 w torek 8 Subkow y Subkow y
1. 9. 53 w torek 13 R udno * M ałe W alichnow y

2. 9. 53 środa 11 G niew G niew -M lasto, G niew -W ieś

3. 9. 53 czw artek 9 M orzeszczyn M orzeszczyn

4. 9. 53 p ią tek 9 O palen ie O palen ie

W  zw iązku z pow yższym  zaw iadam ia się: 5. W inni n iezg łoszen ia  lub  n iedop row adzen ia  tryków  i koz-
1. P rezy d ia  G m innych i M iejsk ich  R ad N arodow ych, sposo

bem  m iejscow o p rak tykow anym , pow iadom ią w szystk ich  
posiadaczy  tryków  i kozłów  o te rm in ach  i m ie jscach  p rze 
g lądu .

2. P rzeg lądow i p o d leg a ją  w szystk ie  try k i i kozły bez w zglę
du na  to , czy ją  stanow ią w łasność i w czyim  są posia
daniu.

3. P osiadacze  tryków  i kozłów  w inni przed łożyć p rzy  p rze 
g lądz ie  w szystk ie  dokum enty  dotyczące tryków .

4. Ś w iadectw o uznan ia  w yda je  się bezp ła tn ie .

-  . .w  .  . ~  j  i . u  » » o t ę p i ć

ustaw y w łączności z a rt. 3 p u n k t 1 d ek re tu  z dn ia  26 kw iet
n ia  1948 r. o podw yższeniu  g rzyw ien , k a r  p ien iężnych  
i naw iązek  (Dz. U. N r 24, poz. 161) ka rze  g rzyw ny  do 
450 zł. P o k ry w an ie  m acio r rozp łodn ikam i n ie  p o siad a ją 
cym i w ażnego dow odu uznan ia  — k aran e  będzie g rzyw ną  
do 1.500 zł.

Za P rezy d iu m  R ady N arodow ej 

T. Kocan 

C złonek P rezyd ium



Str. 63 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOW EJ W GDAŃSKU Nr 11, poz. 58

PUBLIKACJE

58

K O M U N I K A T

W ojewódzkiego Komitetu do Spraw Wystaw Rolniczych 
w Gdańsku

w sprawie zorganizowania wystaw rolniczych.

W ojewódzki Komitet do Spraw W ystaw Rolniczych 
w Gdańsku-, realizując uchwały I Zjazdu Spółdzielczości P ro 
dukcyjnej, postanowił w celu spopularyzowania wśród chło
pów idei spółdzielczości produkcyjnej, wykazania społecznej, 
gospodarczej i technicznej wyższości gospodarki spółdziel
czej nad gospodarką indywidualną, oraz upowszechnienia do
świadczeń i  osiągnięć już istniejących spółdzielni produkcyj
nych — zorganizować

2 Wystawy rolnicze — w Malborku i Pucku.

W ystawy te będą obrazować ponadto wkład włożony w roz
wój rolnicwa przez Rady Narodowe, Państwowe Ośrodki Ma
szynowe, Państwowe Gospodarstwa Rolne, najbardziej przo
dujących chłopów — plantatorów  i hodowców oraz przez: 
Cukrow nie, P. Z. G. S., Lasy Państwowe, Dom Książki, 
służbę m elioracyjną i w eterynaryjną i inne instytucje.

Celem wystaw będzie również pokazanie osiągnięć socjal
nych i dorobku kulturalno-oświatowego współczesnej wsi 
przez urządzenie stoisk poświęconych osiągnięciom przodują
cych zespołów artystycznych, bibliotek, żłobków, przedszkoli, 
drużyn sportowych itp.

Obydwie wystawy połączone będą z uroczystościami do
żynkowymi i trwać będą przez okres 1 tygodnia.

Udział w wystawach wezmą spółdzielnie produkcyjne, 
POM-y i PGR-y oraz mało i średniorolni chłopi, którzy wy
każą się najlepszym i wynikam i w podniesieniu produkcji 
roślinnej i zwierzęcej.

Komitety organizacyjne obydwu wystaw w celu wytypo
w ania do wzięcia udziału w wystawach będą przeprowadzać 
k lasyfikację wystawców, opartą na szerokim współzawodnic
twie, którego wyniki wykażą przodujące spółdzielnie produk
cyjne, POM-y, PGR-y i chłopów mało i średniorolnych.

Poprzez szerokie współzawodnictwo i wykonanie podjętych 
zobowiązań produkcyjnych przyczynim y się do podniesienia 
produkcji rolnej i umocnienia naszego socjalistycznego rol
nictwa.

Dla orien tacji Komitet W ystawowy podaje wskaźniki, któ
re  będą brane pod uwagę przy podsumowaniu wyników o pra
wo uczestnictwa w wystawach.

I. W spółdzielniach produkcyjnych

Członkowie brygad, grupow i, brygadziści i przewodniczący 
spółdzielni produkcyjnych winni uzyskać następujące osiąg
nięcia :

1. w zakresie hodow li:

a) przeciętną roczną wydajność mleka 3000 do 3500 1 od 
krowy,

b) 13 prosiąt o wadze 15 kg w 56 dniu życia od jednej ma
ciory,

c) średnią wydajność roczną strzyży — 3 kg wełny od każ
dej owcy.

2 W zakresie produkcji roślinnej :

a) wydajność pszenicy — 25 q z ha na obszarze 10— 15 ha;

b) wydajność żyta — 20 q z ha na obszarze 15—20 ha;

c) wydajność jęczm ienia — 24 q z ha na obszarze 8— 10 ha;

d) wydajność rzepaku ozimego 14 q z ha na obszarze
2—3 ha;

e) wydajność buraka cukrowego 270—300 q z ha na ob
szarze 1—3 ha;

f) wydajność ziemniaków 140—200 q z ha na obszarze
3—8 ha;

g) motylkowych gruboziarnistych 15— 17 q z ha na obsza
rze 1—3 ha;

h) wydajność konopi (słoma) 40—60 q z ha na obszarze 
2 ha;

i) wydajność lnu (słoma) 40—50 q z ha na obszarze 2 ha.

II. W gospodarstwach indywidualnych

Chłopi indyw idualni mało i średniorolni winni wykazać się:

a) podniesieniem  wydajności z ha przez stosowanie nowo
czesnych zabiegów agrotechnicznych;

b) ilością młodzieży, w skazującą na rozwój danego działu 
hodowli;

c) wysokością i term inowością obowiązkowych dostaw do 
punktów  skupu, kontraktacji, przykładowym  wywiąza
niem się z obowiązków wobec państwa;

a

d) prowadzeniem racjonalnej gospodarki hodowlanej (wy
korzystanie m ateriału  hodowlanego, punktów  kopula
cyjnych, szczepień ochronnych itp .).

III. W państwowych ośrodkach maszynowych

Traktorzyści i pracownicy POM dopuszczeni będą za:

a) przepracow anie na swych trak torach  między rem onta
mi kapitalnym i:

Ursus, Zetor — 1.700 godzin,
S taliniec, K. D. —- 1.800 godzin, 
nietypowych — 1.300 godzin;

b) zaoszczędzenie paliw a co najm niej o 5%,

c) wykonanie term inowe umów, ilościowe i jakościowe 
wykonanie prac w spółdzielniach produkcyjnych,

d) aktywną pomoc polityczną i agrotechniczną okazywaną 
spółdzielniom produkcyjnym .

IV. W Państwowych Gospodarstwach Rolnych

B rygadierzy i pracownicy P.G .R. winni wyróżnić się przez:

a) osiągnięcie wyników produkcji rolnej co najm niej 
o 20% wyższej od przeciętnej w rejonie;

b) wysoką jakość produkcji roślinnej i zwierzęcej;

c) stosowanie metod nowoczesnego rolnictwa;

d) wysokowartościową produkcję m ateriału  siewnego i ho
dowlanego;

e) współpracę ze spółdzielniam i produkcyjnym i;

f) osiągnięcia w popraw ie warunków bytowych pracowni
ków;

g) osiągnięcia w pracy politycznej i kulturalnej.
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Z powyższego wynika, że wystawy będą przeglądem  dorob
ku i siły nowej, socjalistycznej wsi polskiej.

Bliższych inform acji w sprawie wystaw rolniczych udzie
la ją  W ydziały Rolnictwa i Les'nictwa Prezydiów  Rad Naro
dowych, Powiatowe Zarządy Z.S.Ch. oraz Państwowe Ośrod
ki Maszynowe.

W ystaw y będą ważnym wydarzeniem  w życiu wsi gdań
skiej, trzeba przeto przygotować się należycie do wzię
cia w nich udziału, aby spełniły one swoje zadanie dalszej 
popularyzacji idei spółdzielczości produkcyjnej, która zapro
wadzi wieś naszą ku lepszemu ju tru  — do socjalizmu!

Obywatele spółdzielcy, chłopi indywidualni, pracownicy 
POM-ów i PGR-ów i instytucji w spółpracujących z rolni
ctwem !

Przystępujcie masowo do zaszczytnej ryw alizacji o zdo
bycie praw a udziału w wystawach rolniczych — będzie to za
dokumentowaniem W aszej dojrzałości politycznej, posiadania 
wysokich kw alifikacji zawodowych oraz dowodem przywiąza
nia i miłości do naszej Ludowej Ojczyzny.

Przewodniczący 
W ojewódzkiego Komitetu do Spraw W ystaw Rolnych

W. Szeliga

Z-ca przewodniczącego Prez. WRN.

Adres Redakcji i Adm inis tracji:  P rezyd ium  W ojew ódzkie j Rady N arodow ej w  G dańsku  — W ydział P ra w n y  

Gdańsk, ul. O kopow a 5, III piętro, pokoje n rn r  364 (R edakc ja )  i 376 (A dm in is trac ja )

Telefon nr: 319-87 (w e w n ę trz n y  247)

R edakc ja  i A dm in is trac ja  czynna jes t  od godziny 8— 15-tej.

P r e n u m e r a t a :  roczna (ze skorow idzem ) 18 zł, półroczna — 10 zł. 
pojedynczego egzem plarza  do 4-ch stro n  d ruku — 0,90 zł. P rzy  w iększej 
ilości s tro n  0,30 zł w ięcej od każdej d rukow anej s trony.

C e n y  o g ł o s z e ń  o z a g u b i o n y c h  d o k u m e n t a c h :  . ryczałt 
zł 10,50 od jed n eg o  dokum entu  i 1,50 od każdego dalszego  dokum entu.

W płaty z góry  na konto 293-420-171/2 „D ziennik  U rzędow y W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej w G dańsku — w N arodow ym  B anku Polskim  — III O d 
dział M iejski w G dańsku.

Cena n in ie jszego  num eru : 2,10 zł.

O dbiorca :

G dańskie Z aktady G raficzne Zam . 2330 31.7.53 1326 W-4-11208 druk. sa t. ki. V II 60 g r 61X86


